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Drejtuar: Asarnblese se Ortakeve te shoqerise "ALSI&CO" Sh.p.k

Raport mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare te vitit 2017.

Opinioni
Ne kemi audituar Pasqyrat Financiare te shoqerise "ALSI&CO" Sh.p.k, me NIPT:
LO1516024Q te cilat perfshijne Pasqyren e Pozicionit Financiar me date 31 Dhjetor 2017,
Pasqyren fitim ose hurnbje dhe te Ardhurave Gjitheperfshirese, Pasqyren e Flukseve te
Parase per vitin qe mbyllet me kete date, Pasqyren e Ndryshimeve ne Kapital si dhe
Shenimet Shpjeguese, perfshire nje permbledhje te politikave kontabel me te rendesishme.

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare bashkalidhur te shoqerise per periudhen 1 Janar 2017
- 31 Dhjetor 2017 japin nje pamje te vertete dhe te drejte te pozicionit fmanciar, te
performances dhe te rrjedhjes se parase per vitin qe mbyllet ne kete date, ne perputhje me
Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK).

Baza per Opinionin
Ne e kryem auditimin tone ne perputhje me Standardet Nderkombetare te Auditimit (SNA-
tej.Pergjegjesite tona sipas ketyre standardeve jane pershkruar ne menyre me te detajuar ne
seksionin e raportit ku jepen Pergjegjesite e Audituesit per Pasqyrat Financiare.Ne jemi te
pavarur nga shoqeria "ALSI&CO" Sh.p.k, me NIPT: L01516024Q ne perputhje me Kodin e
Etikes per Profesionistet Kontabel te Bordit te Standardeve Nderkombetare te Etikes per
Profesionistet Kontabel (Kodi i BSNEPK) se bashku me kerkesat etike qe jane te zbatueshme
per auditimin e pasqyrave financiare ne [Shqiperi], dhe kemi permbushur pergjegjesitee tjera
etike ne perputhje me keto kerkesa dhe me Kodin e BSNEPK.Ne besojme se evidenca e
auditirnit qe kemi siguruar eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshrne per te dhene nje baze per
opinionin tone.

Ceshtjet Kryesore te Auditimit
Ceshtje Kryesore te Auditimit jane ato ceshtje qe, ne gjykimin tone profesional, kane qene
me te rendesishmet ne auditimin e pasqyrave financiare te periudhes aktuale. Keto ceshtje
kane qene adresuar ne kontekstin e auditimit te pasqyrave financiare ne teresi dhe te
fonnimit te opinionit tone ne lidhje me to, keshtu qe per keto ceshtje, ne nuk japim
opinion te vecante.

Informacione tetjera te ndryshme nga Pasqyrat Financiare dhe Raporti i Audituesit mbi
to
Drejtimi eshte pergjegjes per infonnacionet e tjera. Infonnacionet e tjera perfshijne
infonnacionin qe jepet ne raportin e drejtimit, par keto infonnacione nuk perfshijru
pasqyrat financiare dhe raportin tone te audituesit mbi keto pasqyra.
Opinioni yne mbi pasqyrat financiare nuk mbulon infonnacionet e tjera dhe n~f':.~~~~--
shprehim ndonje lloj konkluzioni qe jep siguri ne lidhje me keto infonnacione.
Ne lidhje me auditimin e pasqyrave financiare, ne kemi pergjegjesine t J x~~
infonnacionet e tjera dhe te vleresojme nese keto informacione kane inkoherenca rIa CLI G

me pasqyrat financiare apo me njohjen qe ne kemi marre gjate auditimit ose perndryshe,
nese duket se jane me anomali materiale. Nese, bazuar ne punen e kryer, ne arrijme ne



perfundimin se ne keto informacione ka nje anomali materiale, atehere ne duhet te
raportojme per kete fakt. Ne nuk kemi asgje per te raportuar.

Pergjegjesite e Drejtimit dhe te Personave te Ngarkuar me Qeverisjen ne lidhje me
Pasqyrat Financiare
Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te pasqyrave financiare ne
perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK), dhe per ato kontrolle te
brendshme qe drejtimi i gjykon te nevojshme per te bere te mundur pergatitjen e pasqyrave
financiare qe nuk permbajne anomali materiale, qofte per shkak te mashtrimit apo gabimit.
Ne pergatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi eshte pergjegjes per te vleresuar aftesine e
Shoqerise per te vazhduar ne vijimesi, duke dhene informacion, nese eshte e zbatueshme,
per ceshtjet qe kane te bejne me vijimesine dhe duke perdorur parimin kontabel te
vijimesise pervec se ne rastin kur drejtimi synon ta likujdoje Shoqerine ose te nderprese
aktivitetet, ose nese nuk ka alternative tjeter reale pervec sa me siper.

Ata qe jane te ngarkuar me qeverisjen jane pergjegjes per mbikeqyrjen e procesit te
raportimit financiar te shoqerise.

Pergjegjesite e Audituesit per Auditimin e Pasqyrave Financiare
Objektivat tona jane qe te arrijme nje siguri te aresyeshme lidhur me faktin nese pasqyrat
financiare ne teresi nuk kane anomali materiale, per shkak te mashtrimit apo gabimit; dhe
teleshojme nje raport auditimi qe perfshin opinionin tone. Siguria e aresyeshme eshte nje
siguri enivelit te larte, por nuk eshte nje garanci qe nje auditim i kryer sipas SNA- ve do te
identifikojegjithmone nje anomali materiale kur ajo ekziston.
Anornalite mund te vijne si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale
nese, individualisht ose te marra se bashku, pritet qe ne menyre te aresyeshme, te
influencojne vendimet ekonomike te perdoruesve, tc marra bazuar ne keto pasqyra
financiare .
Si pjese e auditimit ne perputhje me SNA-te, ne ushtrojme gjykimin profesional dhe
ruajmeskepticizrnin profesional gjate gjithe auditimit. Ne gjithashtu:
• Identifikojme dhe vleresojme rreziqet e anomalise materiale, qofte per shkak te

mashtrimit ose gabimit, hartojme dhe kryejme procedurat e auditimit ne pergjigje te
ketyre rreziqeve, dhe marrim evidence auditimi qe eshte e mjaftueshme dhe e
pershtatshrne per te siguruar nje baze per opinionin tone. Rreziku i moszbulimit te nje
anomalie materiale si rezultat i mashtrimit eshte me i larte se rreziku si rezultat i
gabimit, sepse mashtrimi mund te perfshije marreveshje te fshehta, falsifikime,
perjashtime te qellimshme, informacione te deformuara, anashkalime te kontrolleve te
brendshme.

• Sigurojme nje njohje tc kontrollit te brendshem qe ka te beje me auditimin, me qellim
qe te percaktojme procedurat e auditimit qe jane te pershtatshme sipas rrethanave, por
jo per qellime te shprehjes se nje opinioni mbi efikasitetin e kontrollit te brendshem te
Shoqerise.

• Vleresojme pershtatshmerine e politikave kontabel te perdorura dhe arsyeshmerine e
cmuarjeve kontabel dhe te shpjegimeve perkatese te bera nga drejtimi.

• Nxjerrim nje konkluzion ne lidhje me pershtatshmerine e perdorimit te hazes k
te vijimesise, dhe bazuar ne evidencen e auditimit te marre, nese ka nje



rnateriale ne lidhje me ngjarjet ose kushtet, e cila mund te hedhe dyshime te medha per
aftesine e Shoqerise per te vijuar veprimtarine. Nese ne arrijme ne perfundimin qe ka
nje pasiguri ne duhet te terheqim vernendjen ne raportin e audituesit ne lidhje me
shpjegimet e dhena ne pasqyrat financiare, ose nese keto shpjegime jane te
papershtatshme, duhet tc modifikojme opinionin tone. Konkluzionet tona bazohen ne
evidencen e auditimit te marre deri ne datene raportit tone. Megjithate, ngjarje ose
kushte te ardhshme mund te bejne qe Shoqeria te nderprese veprirntarine.

• Vleresojme paraqitjen e pergjithshme, strukturen dhe perrnbajtjen e pasqyrave
financiare, perfshire inforrnacionet shpjeguese te dhena, dhe nese pasqyrat financiare
paraqesin transaksionet dhe ngjarjet ne to ne nje menyre qe arrin paraqitjen e drejte,

Ne kornunikojme me personat e ngarkuar me qeverisjen, pervec te tjerave, lidhur me
qellimin dhe kohen e auditimit dhe gjetjet e rendesishme te auditimit, perfshire ndonje
mangesi te rendesishme ne kontrollin e brendshern qe ne mund te identifikojrne gjate
auditimit.

Ne gjithashtu, ju japim personave te ngarkuar me qeverisjen nje deklarate qe ne jemi ne
pajtim me kerkesat perkatese etike ne lidhje me pavaresine, dhe ju kornunikojme atyre te
gjitha lidhjet dhe ceshtjet e tjera qe mundet ne menyre te arsyeshme, te ndikojne ne
pavaresine tone, dhe kur eshte e zbatueshme, masat mbrojtese perkatese.
Nga ceshtjet e komunikuara personave te ngarkuar me qeverisjen, ne percaktojme ato
ceshtje qe ishin me te rendesishrnet per auditimin e pasqyrave financiare te periudhes
aktuale dhe per pasoje edhe ceshtje kryesore te auditirnit. Ne i pershkruajme keto ceshtje
ne raportin tone te auditimit pervec nese ne rastin kur ligji ose rregullat e ndalojne berjen
publike te ceshtjes ose kur, ne raste jashtezakonisht te rralla, ne vendosim qe ceshtja te mos
komunikohet ne raportin tone per aresye se pasojat negative nga nje komunikim i tille
pritet ne menyre te arsyeshme te tejkalojne perfititrnet ne favor te interesit publik.

Nje pershkrim me i detajuar i pergjegjesive te audituesit per auditimin e pasqyrave
financiare mund te gjendet ne faqen e intemetit tc (IEKA) ne.Iwww.icka.al]. Ky pershkrim
perben pjese te raportit tone te auditimit.

Tirane, me 2510412018



Per Periudhen 01.01.2017 - 31.12.2017Shoqcria "Alsi<.'iCo" sh.p.k
(Shunun june Il; shprehuru IIi! Lek)

AKTIVET
31 Dhjetor 201631 Dhjetor 2017

Aktive Afatshkurtra
3,416,8392,133,632I Mjetet Monetare

2 Investirne
I) Ne utuj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2) Aksionet e veta
3) Te tjera financiare

Totali
3 Tc drejta te arkctucshme
I) Nga aktiviteti i shfrytezirnn
2) Nga njcsite ekonomike brenda grupit
3) Nga njesue ekonomike ku ka interesa pjesernarrese
4) Te tjera
5) Kapital i nenshkruar i papaguar

44.772,00861,021.676

340,03383,592

45,112,04161,105,268Totali
4 Inventari
I) Lende e pare dhe materialc te konsurnueshme
2) Prodhime ne proces dhe giysernprodukte
3) Produkte te gatshrne
4) Mallra
5) Aktive biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majrneri)
6) AAGJM ie mbajtura per shitje
7) Parapagimc per inveruar

44,127,238
2,754,016
6,505,127
8,574,353

52,847,728
180,965

4,909,398
4,957,616

61,960,734Totali 62,895,707

5 Shpenzime te shtyra
6 Te arketucshmc nga te ardhurat e konstatuara

4,995,440

126,134,607 115,485,054Total i Aktivcve Afatshkurtra

II Aktive Afatgjata
1 Aktive financiare

I) Tuuj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit
2) Tuuj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit
3) Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesernarrese
4) Tituj te huadhenies ne njesite ekonornike ku ka interesa pjesernarrese
5) Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
6) Tituj te tjere te huadhenies

24,241,190 50,0005

24,241,190 50,000Totali
2 Aktive Afatgjata Materialc
I) Toka dhc ndertesa
2) Impiante dhe makinen
3) Te tjera instalime dhe pajisje
4) Parapgime per aktive materiale dhe ne proces

16,166,786
9,646,537

18,424,653
6,569,620

256,320
25,250,593 25,813,323Totali

3 Aktive Biologjike Afatgjatc
4 Aktive Afatgjata Jomalcriale
I) Koncesione, licensa, marka tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
2) Emer i Mire
3) Parapagime per AAJM

Totali
5 Aktive latimore tcshtyra

49,491,783 25,863,323Totali i Aktivevc Afatgjata

TOTAL! AKTIVEVE 141,348,377175,626,390

Shenimet shpjeguese Jane pjese perberese e ketyre Pasqyrave Financiare



Shoqerta "Alsi&Co" sh.p.k Per Periudhen 01.01.2017 - 31.12.2017
(Shumat june Ii! shprehura ni! LeA)

PASQ"f{A En: Af{DIHIRAVE DHE SHPENZIMEVE 31 Dhjctor 2017 31 Dhjetor 2016

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 10 123,135,412 130,763,657

2
Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit
ne proces 47,312,276 45,161,271

3 Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar

4 Te ardhura te tjera te shfrytezimit II 2,544,796 1,796,202

5 Lenda e pare dhe materiale te konsurnueshme
a) Lenda e pare dhe materiale te konsumueshrnc 12 28,257,808 44,158,833
b) Te tjera shpenzime
6 Shpcnzimct e personelit

a) Pagat dhe shperblimet
13

11,215,609 9,632,296
b) Shpenzimet e sigurimeve shoqerore/shendetesore 1,855,474 1,615,823

7 Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 14 4,712,504 5,272,196

9 Shpenzime te tjera shfrytezimi 15 21,781,556 15,825,858
10,544,981 10,893,582

10 Te ardhura te tjera 234,247 1,487,945
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa

a) pjesemarrese(paraqitur vccmas te ardhurat nga njesite ekonomike 234,247 1.487.945
brenda grupit

Te ardhura nga invesrimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve
b) afatgjata(paraqitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonornike brenda

grupit)

c) Interesa te arketueshern dhe te ardhura te tjera te ngjashme(paraqitur
16vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te
11 mbajtura si aktive afatshkurtra
12 Shpenzime financiare 1,736,140 4,446,925

a)
Shpenzirne interesi dhe shpenzime te ngjashmeiparaqitur vecrnas 887,313 1,467,068
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)

b) Shpenzime te tjera financiare 848,827 2,979,857

(1,501,893) (2,958,980)
13 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjcsemarrjet
14 Fitimi/l-lumbja para tatimit 9,043,088 7,934,602

IS Shpenzimet e tatimit mbi fitirnin
17

a) Shpenzimi aktual i tatimit rnbi fitirnin 1,423,861 1,410,267
b) Shpenzimi aktual i tatimit fitimit te shtyre
c) Pjesa e tatim fitirnit te pjesemarrjeve
16 Fitim (humbje) neto e vitit 7,619,227 6,524,335
17 Fitirn (humbje) per:

a) Pronaret e njesise ekonornike merne
b) Interesa jo-kontrolluese

Shenimet shpJeguese Jane pjese perberese e ketyre Pasqyrave Financiare
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Shoqeria "Alsi&Co" sh.p.k
(Shumat jlllli! Ie shprehurn lie Lek]

Per Periudhen 01.01.2017 - 31.12,2017

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto

Pozicioni financiar i rideklaruar

me 1 ianar 2016

Kapitali i Primi i lidhur Rezerva Rezerva Rezerva Rezerva te Fitimet e Fitim I Humbja
Totali

Interesa Jo-

nenshkruar me kapitalin Rivleresimi Ligjore Statutore tjera Pashperndara e vitit Kontrollues

100,000 (2,243,406) 9,487,494 7,344,088

100,000 (2,243,406) 9,487,494 7,344,088

Totali

Pozicioni financiar me 31 dhjetor
2015

7,344,088

Dividende te paguar
Totali i transaksioneve me

prona ret e njesise ekonomike

(44,088) (44,088)

7,344,088

Totali i te ardhura
~jitneperfshirese per vitin:

Htimi I Humbja e vltit
Te ardhura te tjera

gjitheperlshirese:

Te ardhura tctale
~iittteperfshirese per vitin:

Transaksionet me pronaret e

njesise ekonomike te njohura
direkt ne kaoital:

Emetimi i kapitalit te nenshkruer

2,243,406 6,524,332 6,524,332 6,524,332

7,200,000 (7,200,000)

Poziciomi financiar me 31 dhjetor

2016
7,300,000 6,524,332 13,824,332 13,824,332

Pozicioni financiar i rideklaruar

me 1 lanar 2017
7,300,000 6,524,332 13,824,332 13,824,332

Totali i te ardhura

Rjith eperfshirese per vitin:

Fitimi / Humbja e vitlt
Te ardhura te tjera
~jitheperfshirese:
Te ardhura totale

glith eperfshirese per vitin:

rransaksrcnet me pronaret e

njesise ekonomike te njohura

direkt ne kanital:

Emetimi i kapitalit te nenshkruar

7,619,227 7,619,227 7,619,227

(6,000,000)

6,000,000

(524,332)

(6,000,000)

6,000,000

(524,332)

(6,000,000)

6,000,000

Dividende te paguar
Tota Ii i transaksioneve me

uronae-et e njesise ekonomike

(524,332)

Pozicioni financiar me 31 dhjetor
2017

13,300,000 (524,332) 8,143,559 20,919,227 20,919,227

Pasqyrat financiare u ap ovuan me 2018 dhe u firmosen si me poshte:
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Shoqeria "Alsi&Co" sh.p.k
(Shumat jan« II! shprehura ne Lek)

Per Periudhen 01.01.2017-31.12.2017

PASQYRA E FLUKSEVE MONET ARE

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Fitimi para tatimit
Rregullime per:
Shpenzimet jinanciare jomonetare
Shpenzimet per Tatim fitimin jo monetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimin iAA/v/
Zhvleresimi 1 aktiveve ajatgjata materiale
Levizjet ne Kapitali Qarkullues
Rritj e(-)lrenie( +) ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne tepricen inventarit
Rritje/renie ne tepricen e detyrirneve, per i'u paguar nga aktiviteti
Rritje/renie ne detyrime per punonjesit
Mjetet Monetare neto nga aktivitetet e shfrytezimit

9,043,088 7,934,602

(1,423,861)
5,272,196

(/,410,267)
(5,272,196)

(10,997,787)

(934,973)

18,862,400

1,181,900

2,880,373

(8,068,365)

8,676,986

327,863
21,002,963 5,068,996

Fluksi monetar nga veprirntarite investuese
Para neto te perdorura per blerjen e filialeve
Paga neto te arketuara nga shitja e filialeve
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Mjete Monetare neto nga/perdorur ne aktivitetet investuese

(4,709,466) (2,129,428)

(24,191,190)

(28,900,656) (2,129,428)

Fluksi monetar nga veprimtartte financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga emetimi 1aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Interes I paguar
Dividendet te paguar
Mjete Monetare neto e perdorur ne aktivitetet financiare

7,138,819

(1,715,006)

(524,332) (44,088)
6,614,487 (1,759,094)

Rritja (+)/renia(-) neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Efekti 1 luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

(1,283,206)
3,416,839

1,180,474
2,236,368

2,133,633 3,416,842

Pasqyrat financiare yuan me 20 I8 dhe u firrnosen si me poshte:

Hartuesi i Pasqyrave Financiare
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Shoqcria "Alsi&Co" sh.p.k
(.S"IIIJ11I1! jan« (i; shprchuru lie Lek)

Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare

Per Periudhen 01.01.2017- 31.12.2017

Informacion i Pergjithshem

Shoqeria "Alsi&Co" sh.p.k eshte krijuar si person juridik me 16/03/2010

Administrator z. Roland Sino

N IPT: LO1516024Q

Objekti i kesaj shoqerie eshte:
Tregtimi e perpunimi industrial i frutave e perimeve, erzave,frutave te thata e te tjera te ketijlloji.
Import-eksport dhe tregtimi me shumice e akice i artikujve te ndryshem bujqesor, blektoral,
industrial, makineri e paisje, automjete te te gjittha tonazheve, lendeve te para e lendeve drusore dhe
mobiljeve, linjave te prodhimit, perpunimit , konfeksioneve. Importi dhe tregtimi te gjitha paisjeve
elektronike, elektroshtepiake dhe materialeve elektrike.

Numuri i punonjesve: __ punonjes

Kuadri kontabel i aplikuar: Standardet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i ndryshuar me
Ligjin Nr.9477,date 09 shkurt 2006.

Permbledhje e Politikave Kryesore Kontabel

a) Menyra e pergatitjes se pasqyrave financiare
Keto pasqyra financiare jane pergatitur me parimin e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.Monedha
funksionale eshte LEK-u shqiptar ("LEK"), valutat e huajajane konvertuar ne Leke.

b) Bazat e ndertimit te pasqyrave Finauciar
Pasqyrat financiare perbehen nga aktivet, detyrimet, te ardhurat dhe shpenzimet, pasqyra e fluksit te parase dhe
pasqyra e ndryshimeve ne kapital si dhe shenimet shpjeguese.

c) Kompesimi i aktiveve elitepusivevetnjolt]a ne shume neto)
Parimet e pergjithshrne per pergatitjen e pasqyrave financiare, aktivet dhe pasivet do te kompensohen ne bilanc,
nese njesia ekonomike raportuese ka te drejte ligjore t'i kornpensoje aktivet dhe pasivet, si dhe ekziston
mundesia qe ajo do ta perdore kete,

d) Te Ardlturat &Shpenzimet
Parimi baze per percaktimin e te ardhurave eshte parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuar.Pasqyra e te
ardhurave dhe shpenzimeve eshte ndertuar ne menyre te rille qe te jape informacion in e duhur per perberes te
ndryshern te rezultatit neto.Te ardhurat dhe shpenzimet nuk jane kompensuar ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve, me perjashtirn te atyre te ardhurave dhe shpenzimeve qe vijne nga veprimtari dytesore, apo qe
kane ardhur nga nje ose disa veprime te ngjashme, apo, te marra vecas, nuk jane materiale.

e) Veprimet ne monedha te huaja
Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne LEK me kursin e kernbimit te dates se transaksionit.
Aktivet dhe detyrimet monetare te shprehura ne rnonedhe te huaj konvertohen ne LEK me kursin e kernbimit ne
daten e bilancit kontabel 31.12.2017(Banka Shqiperise).Diferencat e realizuara nga kursi i kernbimit
regj istrohen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzirneve.

31.12.2017 31.12.2016 31.12.2015
Kurse e kembimit

Euro/Leke 132.95 135.23
USD/ Leke 111.1 128.17
GBP/Leke 149.95 157.56
Chf/Leke 113.94 126.05

./) Likujditete dhe vlera te tjera arke
Paraja dhe ekuivalentet perfshijne gjendjet ne arke dhe llogarite ne banka sipas ekstraktit te bankes dhe
inventarit fizik te arkes.

g) Llogarite e arketueshme
Llogarite e arketue hme jane paraqitur ne bilanc sipas vleres se dokumentimit (vlera nominale) ne momentin e
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Shoqeria "A Isi&Co" sh.p. k Per Periud hen 01.01.2017- 31.12.2017
(Shuma: jan« (l' shprehura IIi! Lek)
ndodhjes se veprimit(te drejta te konstatuara).Per te drejtat ne valute gjendje ne 31.12.2017 behet vleresimi i
tyre me kursin e BSH.

11) 111veil taret
Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per
sjelljen e inventarit ne vend in e percaktuar.Ne rastin e prodhimit te produkteve, ne kosto perfshihet dhe pjesa
respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke i Ilogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese.Per percaktimin
e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare.

i) Aktivet Afat- Gjate Materiale , Amortizimi dh e Zhvleresimi i tyre
AAM-t paraqiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus amortizimin e akumuluar.
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me
koston e marrjes ose te prodhimit te tyre.
Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per sjelljen e aktiveve ne vend in dhe kushtet ekzistuese.
Per lIogaritjen e amortizimit te AAM njesia ekonomike ka percaktuar si metode normat fiskale per amortizimin
e aseteve.

Llojet e Aktiveve te Qendrueshme Normat e aplikuara Metoda e aplikuar

Ndertesa 5% Me vlere te mbetur

Makineri dhe pajisje 20% Me vlere te mbetur

Mjete transporti 20°/" Me vlere te mbetur
Mobilje dhe Orendi 20% Me vlere te mbetur

Te tjera 20% Me vlere te mbetur
Pajisje lnformatike 25% Me vlere te mbetur

Llogaritja e amortizimit te AAM-ve te hyra gjate vitit behet duke filluar nga data e muajit pasardhes.
j) Llogarite e pagueshme

Llogarite e pagueshme paraqiten ne bilance sipas vleres se dokumentimit ne momentin e ndodhjes se veprimit
(detyrim i konstatuar).

k) Fondi i pensioneve
Shoqeria paguan kontribute per pensione si edhe kontribute per sigurime shendetsore per punonjesit e saj sic
eshte parashikuar ne legjislacioin social te Shqiperise. Kontributet, bazuar ne pagat, jane paguar ne Ilogari te
organizmave kombetare pergjegjes per pagesat e pensioneve dhe shpenzimeve shendetsore.Nuk ka asnje
detyrim tjeter ne lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime shendetsore.

I) Huate afat-gjata
Huate afat-gjata regjistrohen fillimisht me vleren e drejte.Pas njohjes fillestare vleresohen me koston e
amortizuara,per gjendjen e detyrimit te pa likujduar ne val uta te huaj behet vleresimi me kursin e BSH-s.

11'1) Kostot e huamarrjes
Interesi dhe kostot e tjera te shkaktuara nga huamarrjet ne monedha te huaja, ne rastet kur keto hua jane te
lidhura direkt me ndertimin.blerjen e pajisjeve teknike, kapitalizohen si pjese e aktivit perkates.Interesat e
njohura ne pasqyrat e te ardhurave shpenzimeve jane perllogaritur mbi bazen e interesit riominal

11) Kapitali i vet
Kapitali i nenshkruar perfaqeson kontributin e ortakeve ne daten e krijimit te shoqerise dhe ndryshimet gjate
vepri mtarise.

0) Tatimfitimi
Tatim fitimi i vitit bazohet ne shumen e detyrimit tatimor sipas legjislacionit shqiptar.Norma e tatim fitimit ne
fuq i gjate vitit 2017 ishte 15% .

p) Provizionet
Provizionet krijohen nese;

a. ekziston nje detyrim figjor ose konstruktiv i ngjarjeve te kaluara;
b. ekziston mundesia qe per shlyerjen e detyrimi do te kemi daljet;
c. nese mund te behet nje vleresim relativisht i sakte i shumes se detyrimit.
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Shoqeria "Alsi&Co" sh.p.k
(Sluumn illlli! ti: shprchuru lie LeA)

I. Shenimet Shpejguese

Per Periudhcn 01.01.2017- 31.12.2017

1. Mjetet Monetare
Gjendjet e "Mjete Monetare " te 31.12.2017 krahasuar me 31.12.2016:

Mjetet Monetare

Mjete monetare
Totali

31 Dhjetor 2017
ne Leke

2,133,632

31 Dhjetor 2016
ne Leke

3,416,839Leke
2,133,632 3,416,839

Veprimet e levizjeve monetare ne librat e arkes dhe bankes, tregojne se ato jane veprime te
autorizuar,mbeshteten ne dokumenta qe jusifikojne pagesat dhe arketimet dhe se regjistrimet jane
kronologjike.Per gjendjen ne val lite eshte bere rivleresimi me kursin fiks te bankes Shqiperise ne
daten 31.12.2017 dhe diferencat jane pasqyruar ne rezultatin e shoqerise.Transaksionet jane
pasqyruar drejte.
Rakordimet nga kontrollet dokurnentare te arkes dhe te bankes vleresohen te mjaftueshme.

2. Llogari te Arketueshme
Gjendjet e "Llogari te Arketueshme "te 31.12.2017 krahasuar me 31.12.2016:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
VIera ne leke VIera ne leke

Kliente per t'u arketuar Leke 61,021,676 44,772,008

61,021,676 44,772,008Totali

3. Te Tjera Pel' T u Arketuar
Gjendjet e "Te tjera te Arketueshme "te 31.12.2017

31 Dhjetor 2017
ne Lek
46,933
36,659
83,592

Tatim Fitimi
Parapagim dogane

Totali

Leke
Leke ------------~---

4. Inventari
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Shoqeria "Alsi&Co" sh.p.k
ISh1l/n1l1 jun« Ie shprchurtt /Ie Lek)

Per Periudhen 01.01.2017- 31.12.2017

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhirne ne proces dhe gjysernprodukte
Produkte te gatshrne
Mallra

31 Dhjetor 2017
VIera ne leke

52,847,728
180,965

4,909,398
4,957,616

62,895,707Totali

Leke
Leke
Leke
Leke ------'--~-

5. Aktivet Financiare

31 Dhjetor 2017

VIera ne leke

Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit Leke
-------

Totali

24,241,190

24,241,190

6. Aktive Afatgjata Materiale

31 Dhjetor 2016
VIera ne leke

44,127,238
2,754,016
6,505,127
8,574,353

61,960,734

31 Dhjetor 2016

VIera ne leke

50,000

50,000

Evidenca kontabel e AAM-ve rnbeshtetet ne inventaret e dates 31.12.2017, si dhe ne dokumentat
jusifikues me te cilat jane pasqyruar veprirnet qe ndryshojne gjendjen e tyre gjate ushtrimit.
Kostot e kapital izirnit te AAM-ve jane pasqyruar drejte.

7. Detyrimet Afatshkurter (Huate dhe Parapagimet)

Gjendjet e "Huate dhe Parapagimet" te 31.12.2017 krahasuar me me 3l.12.2016:

Detyrimet ndaj institucioneve te kredise
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezirnit
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve sl
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve sl
Te tjera

31 Dh ietor 2017

VIera ne leke
9,553,063

105,158,421
4,025,272
2,429,275

11,049,604

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

31 Dhietor 2016

VIera ne leke
9,903,132

90,559,466
2,843,372

89,310
9,126,124

Totali 132,215,635 I 12,521,404

Detyrimet nda] institucioneve te kredise
31 Dltjetor 2017 31 Dltjetor 2016

VIera ne leke
9,903,132

9,903,132

VIera ne leke
Overdraft Leke 9,553,063-------'--~---------'--~---

Totali 9,553,063-------------------
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Shoqcria "Alsi&Co" sh.p.k
(SIll/mal limi! Ii! shprehura ne Lek)

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
31 Dhjetor 2017

Per Periudhen 01.01.2017- 31.12.2017

Viera ne leke
105.158,421

31 Dhjetor 2016
Viera ne leke

90,559,466Furnitoret Leke

Totali 105,158,421 90,559,466

punonjesve dhe
sigurimeve

31 Dhjetor 2017

Paga e shperblime
Sigurime shoqerore dhe sht

Totali

Leke
Leke

VIera ne leke
3,744,025

281,247

4,025,272

Detyrime Tatimore

31 Dltjetor 2017

TAP
Tatim ne burim
TVSH

Leke
Leke

Viera ne leke
11,364

153,000
2,264,910

Totali 2,429,274

8. Detyrime Afatgjata

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

VIera ne leke VIera ne leke

Detyrime ndaj institucioneve te kredise Leke 22,491,528 15,002,640

Totali 22,491,528 15,002,640

9. Kapitali Aksioner dhe Rezervat

Llogaria e kapitalit vet per vitin 2017 krahasuar me vitin 2016 paraqiten si me
poshte:

Kapitali i aksioner per shumen 13.300.000 leke perfaqeson kontributin e ortakeve ne
momentin e regjistrimit te shoqerise ne Qendren kombetare te Biznesit (QKB).
Veprimet ne llogarit e kapitalit jane te mbeshtetura me dokumenta ligjore.
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Shoqeria "Alsi&Co" sh.p.k
(Slnunat [an« Iii shprchura lie LeA)

31 Dhjetor 2017

Per Per iudhen 01.01.2017- 31.12.2017

Ne Leke ne (~o

31 Dhjetor 2016
Ne Leke .ne %.

Albert Sino 13,300,000 100% 7,300,000 100%
e fund te vitit

ushtrimor 7,300,000 100%13,300,000 100%

10. Tc Ardhura

Te gjithe te ardhurat jane realizuar nga aktivitetiti kryesor i shoqerise, jane te
deklaruara sakte.

31 Dhjetor 2017
VIera De leke

31 Dhjetor 2016
VIera De leke

Te ardhurat nga shitjet Leke 123,135,412 130,763,657

Totali 123,135,412 130,763,657

11. Te ardhura te tjera

31 Dhjetor 2017
VIera De leke

31 Dhjetor 2016
VIera De leke

Te ardhura te tjera Leke 2,544,796 1,796,202

Totali 2,544,796 1,796,202

12. Shpenzime

Keto shpenzime jane te dokumentuara, te analizuar sipas Ilojit dhe natyres se tyre dhe jane
ne funksion te kryerjes se aktivitetit te shoqerise. Shpenzimet jane dokumentuar dhe
pasqyruar drejt ne Pasqyrat Financiare

31 Dhjetor 2017
VIera De leke

31 Dhjetor 2016
VIera ne leke

Materiale te konsumuara Leke 28,257,808 44,158,833

Totali 28,257,808 44,158,833

13. Shpenzirne Personeli
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Shoqeria "Alsi&Co" sh.p.k
(Sluuna: jan« Ie shprchura Ile Lek)

Per Periudhen 01.01.2017- 31.12.2017

31 Dhjetor 2017
VIera ne leke

31 Dhjetor 2016
VIera ne leke

Shpenzimet per pagat
Sigurimet shoqerore shendetsore

Totali

leke
leke

11,215,609
1,855,474

9,632,296
1,615,823

13,071,083 11,248,119

Shpenzimet e punesimit (pagat dhe sigurimet shoqerore&shendetsore) jane dokumentuar dhe
paraqitur sakte ne shpenzimet per personelin, gjithashtu edhe detyrimet fiskale te punemarresit
ne lidhje me pagen e perfituar jane dokumentuar dhe paraqitur sakte ne Pasqyrat Financiare.

14. Shpenzime amortizimi

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

VIera DCleke VIera DCleke

Amortizimi dhe
Zhvleresimet,shpenzime per tu Leke 4,712,504 5,272,196
shperndare

Totali 4,712,504 5,272,196

15. Shpenzime shfrytezimi

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
VIera DCleke VIera ne leke

Te tjera 21,781,556 15,825,858
Totali 21,781,556 15,825,858

16. Te Ardhura dhe shpenztme financiare

Te ardhura dhe shpenzime financiare

Totali
Leke

31 Dhjetor 2017
VIera De leke

1,501,893

31 Dhjetor 2016
VIera De leke

2,958,980
1,501,893 2,958,980
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Shoqeria "Alsi&Co" sh.p.k
(Shumat jill/if Ii! shprehura IIi! Lek)

Per Periudhen 01.01.2017- 31.12.2017

17. Fitim/ Humbje dhe Rezultati Tatimor

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
VIera ne leke VIera ne leke

Fitimi para tatimit leke 9,043,088 7,934,602

Shpenzime te panjohura leke 449,318 1,467,180

Tatim fitimi (15 %) leke 1,423,861 1,410,267

Fitimi Neto 7,619,227 6,524,335

Nga verifikimi dhe testimi i te gj itha rubrikave te te ardhurave dhe shpenzimeve rezulton qe
shoqeria ka zbatuar rregullat fiskale ne perllogaritjen e rezultatit per vitin ushtrimor 01 Janar
2017 deri 31 Dhjetor 2017.

1. Ngjarje pas Dates se Bilancit

Nuk kemi asgje me rendesi per te shenuar pas dates se mbylljes se Pasqyrave Financiare me

31.12.2017.

Hartuesi i Pasqyrave Financi

~Vl6Q~-"
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